
0102002901

KLASA:611-01/22-01/160
URBROJ:2163-7-01-01-01-0019-22-2
Pula, 09. lipnja 2022. 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA PULE

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Zaključka o izmjenama Zaključka o 
        usvajanju Programa javnih potreba u kulturi za 2022. godinu

                    - dostavlja se

U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Zaključka o izmjenama Zaključka o 
usvajanju Programa javnih potreba u kulturi za 2022. godinu, temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-
Pola («Službene novine» Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), 
Gradonačelnik Grada Pule dana 09. lipnja 2022. godine, donio je 

Z A K L J U Č A K

 1. Utvrđuje se prijedlog Zaključka o izmjenama Zaključka o usvajanju Programa javnih 
potreba u kulturi za 2022. godinu.

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje. 
Ovlašćuju se dr.sc. Filip Zoričić, gradonačelnik Grada Pule, dr.sc. Ivona Močenić, zamjenica 

gradonačelnika Grada Pule, Bruno Cergnul, zamjenik gradonačelnika Grada Pule, Anja Ademi, 
pročelnica Upravnog odjela za lokalnu samoupravu, Lena Radunić, pročelnica Upravnog odjela za 
kulturu i razvoj civilnog društva te Jasmina Nina Kamber, savjetnica 1. za kulturu u Upravnom odjelu 
za kulturu i razvoj civilnog društva, da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se 
izjašnjavaju o amandmanima na isti.

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

  GRADONAČELNIK
     dr.sc. Filip Zoričić, prof. 



Na temelju članka 30. Zakona o proračunu („Narodne novine“ br. 87/08, 136/12, 15/15) i 
članka 39. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 
01/13, 02/18, 02/20, 04/21 i 05/21), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici održanoj dana __. 
lipnja 2022. godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o izmjenama Zaključka o usvajanju 
Programa javnih potreba u kulturi 

za 2022. godinu

1. U točki 1. Zaključka o usvajanju Programa javnih potreba u kulturi za 2022. godinu 
(„Službene novine“ Grada Pule br. 21/21) broj „30.672.309,00“ zamjenjuje se brojem 
„30.918.362,45“.

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama“ 
Grada Pule. 

KLASA:611-01/22-01/160
URBROJ:2163-7-07-01-0454-22-3
Pula, _________________

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNICA
        Dušica Radojčić



 
 

 

OBRAZLOŽENJE 

 

I. PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE AKTA 
 
Pravni osnov za donošenje akta sadržan je u članku 30. Zakona o proračunu („Narodne novine“ br. 
144/21) i članku 39. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule-Pola br. 07/09, 16/09, 
12/11, 01/13, 02/18, 02/20, 04/21 i 05/21-pročišćeni tekst). 

 

II. OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 
 
U točki 1. Zaključka o usvajanju Programa javnih potreba u kulturi za 2022. godinu („Službene novine“ 
Grada Pule br. 18/21) broj „30.672.309,00“ zamjenjuje se brojem „30.918.362,45“. 
 

1. Javna uprava i administracija 
 
Rashodi za Aktivnost; Administrativno, tehničko i stručno osoblje; povećavaju se za 122.000,00 kuna ili 
8,83 % i iznose 1.503.000,00 kuna. U okviru Aktivnosti povećavaju se rashodi za zaposlene za 
119.000,00 kuna, dok se materijalni rashodi povećavaju za 3.000,00 kuna temeljem procjene izvršenja do 
kraja godine.  
 
 

2. Program javnih potreba u kulturi 
 

U Upravnom odjelu za kulturu i razvoj civilnog društva ukupna sredstva planirana za izvršenje Programa 
javnih potreba u kulturi za 2022. godinu povećavaju se za 191.053,45 kune ili 0,72% i iznose 
26.686.362,45 kune. 
 

2.1./2.2. Ustanove u kulturi; Istarsko narodno kazalište-Gradsko kazalište Pula, Gradska knjižnica i 

čitaonica Pula 
 
Aktivnost: Javne ustanove u kulturi; rashodi za provođenje Aktivnosti povećavaju se za 306.836,45 kuna 
ili 2,12% i iznose 14.746.345,45 kune. 
 
 
Istarsko narodno kazalište - Gradsko kazalište Pula, rashodi se povećavaju za 148.635,12 kuna ili 1,97% 
i iznose 7.698.635,12 kuna. 
 
Izvršena je preraspodjela sredstava unutar stavaka plana te su rashodi usklađeni prema procjeni izvršenja 
prihoda iz kojih se financiraju navedeni rashodi i izmjena financijskog plana Istarskog narodnog kazališta 
– Gradskog kazališta Pula. 
 
Predloženim izmjenama financijskog plana Istarskog narodnog kazališta – Gradskog kazališta Pula za 
2022. godinu: 

- rashodi za zaposlene povećavaju se za 135.000,00 kuna, temeljem izmjena Kolektivnog 
ugovora, 

- rashodi za materijalne troškove smanjuju se za 136.364,88 kuna,  
- rashodi za nabavu nefinancijske imovine povećavaju se za 150.000,00 kuna -  sredstva se 

osiguravaju za dovršetak druge faze ugradnje protupožarnih zaklopki u sustave niskotlačne 
klimatizacije gledališta i pozornice u sklopu glavnog projekta za rekonstrukciju građevine 
javne i društvene namjene te projekt rekonstrukcije rashladnog sustava.  

- financijski rashodi ostaju na razini plana. 



 
 

 
 
Gradska knjižnica i čitaonica Pula; rashodi se povećavaju za 158.201,33 kuna ili 2,30% i iznose 
7.047.710,33 kune. Izvršena je preraspodjela sredstava unutar stavaka plana te su rashodi usklađeni 
prema procjeni izvršenja prihoda iz kojih se financiraju navedeni rashodi i izmjena financijskog plana 
Gradske knjižnice i čitaonice Pula. 
 
Predloženim izmjenama financijskog plana Gradske knjižnice i čitaonice Pula za 2022. godinu: 

- rashodi za zaposlene povećavaju se za 60.270,00 kuna,  
- materijalni rashodi smanjuju se za 11.229,00 kuna, 
- rashodi za nabavu nefinancijske imovine povećavaju se za 109.160,33 kune (za opremanje 

Odjela za mlade Središnje knjižnice u Puli).  
 

 

2.3. Pula film festival 

 
Pula Film Festival; rashodi za provođenje Aktivnosti povećavaju se za 410.000,00 kuna ili 9,01 % i 
iznose 4.960.000,00 kuna. U okviru aktivnosti povećavaju se sredstva za plaće i materijalne rashode za 
360.000,00 kuna. Za realizaciju projekata Circolo classic i Kino u kvartu, sredstva se umanjuju za 
30.000,00 kuna i usklađuju s planom aktivnosti. Također, prikazana su sredstva od donacije za 
manifestaciju Advent u Puli 2021. u iznosu od 80.000,00 kuna. 
 

2.4. Ostali programi u kulturi 

 
Ostali programi u kulturi, rashodi za provođenje Aktivnosti smanjuju se za 525.783,00 kuna ili 7,01% i 
iznose 6.980.017,00 kuna. 
 
U okviru Aktivnosti sredstva za programe, projekte, manifestacije i aktivnosti od interesa za opće dobro 
koje provode samostalni umjetnici, ustanove u kulturi, udruge, umjetničke organizacije, fizičke osobe i 
trgovačka društva koja obavljaju djelatnosti iz područja kulture, usklađeni su s izvršenjem planiranih 
aktivnosti do kraja godine.  
 
Rashodi za projekte, programe, manifestacije i aktivnosti ustanova u kulturi kojih nije osnivač Grad Pula-
Pola ostaju na razini plana od 675.800,00 kuna. 
 
Rashodi za naknade članovima Povjerenstva i kultunih vijeća ostaju na razini plana od 40.000,00 kuna. 
 
Rashodi za Zbirku umjetnina Grada Pule ostaju na razini plana od 150.000,00 kuna. 
 
Rashodi za programe, projekte, manifestacije i aktivnosti u području scensko-dramski i filmskih 

umjetnosti 

umanjuju se za 10.000,00 kuna te su isti usklađeni s izvršenjem plana realizacije projekata, programa, 
manifestacija i aktivnosti do kraja godine.  
 
Rashodi za likovne programe, projekte, manifestacije i aktivnosti koje provode samostalni umjetnici,  
udruge, umjetničke organizacije, fizičke osobe i trgovačka društva koja obavljaju djelatnosti iz područja 
kulture, smanjuju se za 75.000,00 kuna. 
 
Rashodi za književne programe i manifestacije, te potpore nakladničkim projektima smanjuju se za 
68.283,00 kune te su isti usklađeni s izvršenjem plana realizacije programa i aktivnosti do kraja godine. 
 
Rashodi za inovativne umjetničke i kulturne praske koje provode samostalni umjetnici, ustanove u kulturi, 
udruge, umjetničke organizacije, fizičke osobe i trgovačka društva koja obavljaju djelatnosti iz područja 
kulture ostaju na razini plana. 



 
 

 
Rashodi za programe, projekte, manifestacije i aktivnosti iz područja kulture mladih smanjuju se za 
110.000,00 kuna te su isti usklađeni s izvršenjem plana aktivnosti do kraja godine. Ostatak sredstava u 
iznosu od 800.000,00 kuna raspoređen je za donacije udrugama, usavršavanje učenika srednje glazbene 
škole na ljetnim seminarima te nastupe mladih glazbenika i bendova. 
 
Rashodi za glazbene programe, manifestacije i projekte smanjuju se za 15.500,00 kune te su isti 
usklađeni s izvršenjem plana realizacije aktivnosti do kraja godine. 
 
Rashodi za programe, projekte, manifestacije i aktivnosti u području kulturnog amaterizma smanjuju se 
za 87.000,00 kuna te su isti usklađeni s izvršenjem plana realizacije aktivnosti do kraja godine. 
 
Rashodi za gradske manifestacije i pružanje logističke potpore programima i projektima od interesa za 
opće dobro koje provode udruge ostaju na razini plana te su sredstva na natječaju dostupna do iskorištenja 
planiranog iznosa. 
 
Sredstva planirana za Razvoj kulturnog turizma umanjuju se za 80.000,00 kuna i  usklađeni su s 
izvršenjem plana realizacije programa i aktivnosti do kraja godine. 
 
Sredstva za neplanirane donacije u visini 30.000,00 kuna prenamjenjena su za potporu realizaciji 
programa Ljeto na Fratarskom. 
 

3. Program Razvoj civilnog društva; vjerske zajednice, nacionalne zajednice i manjine, 
udruge proizašle iz rata, sindikalne organizacije 

 
Rashodi za izvršenje Programa Razvoj civilnog društva; smanjuju se za 67.00,00 kune ili 2,40% i iznose 
2.729.000,00 kuna. 
 
Aktivnost; Donacije građanima i neprofitnim organizacijama, rashodi za provođenje Aktivnosti smanjuju 
se za 67.000,00 kuna ili 3,11% i iznose 2.089.000,00 kunu. 
 
Smanjuju se rashodi za investicijsko ulaganje u Dječji kreativni centar za 50.000,00 kuna. Plan je bio 
urediti igralište u sklopu Dječjeg kreativnog centra, no još uvijek nisu riješeni imovinsko-pravni odnosi. 
 
Sredstva namjenjena za realizaciju projekata, programa i aktivnosti nacionalnih zajednica i manjina, 

vjerskih zajednica te dodatna sredstva za neplanirane aktivnosti smanjuju se za 17 tisuća kuna i usklađuju 
s izvršenjem plana do kraja godine. 
 
Sredstva za projekt Sanacije zgrade Društvenog centra Rojc, ostaju na razini plana. Planirana su sredstva 
za statičku sanaciju jugozapadnog krila zgrade, zamjenu fekalne i oborinske odvodnje, sanaciju sanitatnih 
čvorova te tekuće i investicijsko održavanje objekta, a sve u skladu sa proračunskim mogućnostima. 
 

Easy Town 2, rashodi za izvršenje projekta ostaju na razini plana.  
Grad Pula partner je na međunarodnom projektu EASY TOWNS 2 (European Accessible Sustanable 
Young TOWNS 2). U projekt je uključeno 12 partnera iz 11 europskih zemalja, Vicenza (Italija), Gozo 
(Malta), Arad (Rumunjska), Pforzheim (Njemačka), Banska Bistrica (Slovačka), Knezha (Bugarska), 
Šentjur (Slovenija), L àlfas Del Pi (Španjolska), Niepolomice (Poljska), Heist op den Berg (Belgija), 
Rijeke i Pula. Cilj projekta je stvoriti platformu za međusobnu suradnju koja će prenositi pozitivne prakse 
gradova partnera te služiti za implementaciju daljnjih zajedničkih incijativa vezanih uz tematiku projekta.  
Projekt se financira iz Europskog socijalnog fonda - program Europa za građane, a ukupna vrijednost mu 
je 1.080.500,00 kuna. 
 
 
 



 
 

 
III. TEKST PRIJEDLOGA AKTA 
 
Tekst prijedloga Zaključka dostavljen je u prilogu. 
 
 
IV. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 
 
Sredstva za realizaciju ovog Zaključka osiguravaju se u Proračuna Grada Pule za 2022. godinu na 
pozicijama razdjela 070 Upravnog odjela za kulturu i razvoj civilnog društva. 
 
 
  OPIS 2022. Razlika Novi plan  

2022. 
1. JAVNA UPRAVA I 

ADMINISTRACIJA 
1.381.000,00 122.000,00 1.503.000,00 

  Plaće za redovan rad 1.100.000,00 100.000,00 1.200.000,00 
  Ostali rashodi za zaposlene 52.000,00 3.000,00 55.000,00 
  Doprinosi na plaće 182.000,00 16.000,00 198.000,00 
  Naknade za prijevoz 22.000,00 3.000,00 25.000,00 
  Uredski materijal i ostali materijalni 

rashodi 
20.000,00 0,00 20.000,00 

  Reprezentacija 5.000,00 0,00 5.000,00 
2. KULTURA       
2.1. USTANOVE U KULTURI- 

proračunski korisnici  
14.439.509,00 306.836,45 14.746.345,45 

2.1.1. INK-Gradsko kazalište Pula 7.550.000,00 148.635,12 7.698.635,12 
  Sredstva gradskog proračuna 6.300.000,00 435.000,00 6.735.000,00 
  Plaće  2.650.000,00 135.000,00 2.785.000,00 
  Materijalni i financijski troškovi 1.300.000,00 0,00 1.300.000,00 
  Programi 1.850.000,00 -50.000,00 1.800.000,00 
  Dugotrajna imovina-investicije-sanacija 

zgrade, nabava opreme 
500.000,00 350.000,00 850.000,00 

  Vlastiti prihodi  800.000,00 -40.000,00 760.000,00 
  Drugi proračuni 450.000,00 -260.000,00 190.000,00 
  Prihodi za posebne namjene - VIŠAK 0,00 13.635,12 13.635,12 
  Namjenska, naknada štete, HZZZ 0,00 0,00 0,00 
2.1.2. GRADSKA KNJIŽNICA I 

ČITAONICA 
6.889.509,00 158.201,33 7.047.710,33 

  Sredstva gradskog proračuna 4.790.000,00 136.500,00 4.926.500,00 
  Plaće   3.910.000,00 86.500,00 3.996.500,00 
  Materijalni troškovi 580.000,00 50.000,00 630.000,00 
  Program-nabava novih knjiga, uredska 

oprema i namještaj 
300.000,00 0,00 300.000,00 

  Prihodi za posebne namjene 730.000,00 -130.000,00 600.000,00 
  Prihodi za posebne namjene - VIŠAK 0,00 77.160,33 77.160,33 
  Prihodi od prodaje nefinancijske 

imovine i nadoknade štete (osigur.) 
10.000,00 0,00 10.000,00 



 
 

  Donacije 90.000,00 0,00 90.000,00 
  Vlastiti prihodi 3.000,00 0,00 3.000,00 
  Drugi proračuni 1.266.509,00 74.541,00 1.341.050,00 
  OSTALO KULTURA 12.055.800,00 -115.783,00 11.940.017,00 
2.2. PULA FILM FESTIVAL 4.550.000,00 410.000,00 4.960.000,00 
  Plaće  1.850.000,00 360.000,00 2.210.000,00 
  Materijalni troškovi 500.000,00 0,00 500.000,00 
  Program - 69. Pula film festival 1.100.000,00 0,00 1.100.000,00 
  Investicije, oprema, održavanje 150.000,00 0,00 150.000,00 
  Pulsko ljeto 100.000,00 0,00 100.000,00 
  Dođi u grad 150.000,00 0,00 150.000,00 
  Circollo classic, Kino u kvartu 100.000,00 -30.000,00 70.000,00 
  Manifestacije AuP 2021 - donacija/ 

prihod - drugi izvor 
0,00 80.000,00 80.000,00 

  Manifestacije AuP 2022 - programska 
sredstva 

600.000,00 0,00 600.000,00 

2.3. OSTALI PROGRAMI U KULTURI 7.505.800,00 -525.783,00 6.980.017,00 
2.3.1. MATERIJALNI RASHODI 190.000,00 0,00 190.000,00 
2.3.1.1.  Naknade za rad kulturnih vijeća i 

Povjerenstva 
40.000,00 0,00 40.000,00 

2.3.1.2. Zbirka umjetnina Grada Pule 150.000,00 0,00 150.000,00 
2.3.2. PROGRAMI I PROJEKTI 

OSTALIH USTANOVA U 
KULTURI 

675.800,00 0,00 675.800,00 

  Povijesni i pomorski muzej Istre 175.600,00 0,00 175.600,00 
  Sveučilišna knjižnica u Puli 25.800,00 0,00 25.800,00 
  Muzej suvremene umjetnosti Istre 92.000,00 0,00 92.000,00 
  Sveučilište J. Dobrile u Puli, Fakultet za 

odgojne i obrazovne znanosti 
12.400,00 0,00 12.400,00 

  Škola primijenjenih umjetnosti i dizajna 
Pula 

20.000,00 0,00 20.000,00 

  Hrvatsko narodno kazalište Ivan pl. 
Zajc 

300.000,00 0,00 300.000,00 

  Sveučilište Jurja Dobrile u Puli - 
Muzička akademija, program u INK 

50.000,00 0,00 50.000,00 

2.3.3. SCENSKO - DRAMSKI I FILMSKI 
PROGRAMI 

700.000,00 -10.000,00 690.000,00 

  Burić Damir - Rock'n'Pula 10.000,00 0,00 10.000,00 
  Pulska filmska tvornica j.d.o.o. - 

Dokumentarni film Sande Letonja-
Marjanović "Gdje su ploče" 

20.000,00 0,00 20.000,00 

  Donacije udrugama 670.000,00 -10.000,00 660.000,00 
  SAKUD-Anno Domini 10.000,00 0,00 10.000,00 
  Teatar Naranča                                                                                      285.000,00 0,00 285.000,00 
  Umjetnička organizacija Apoteka 15.000,00 0,00 15.000,00 
  Kazalište dr. Inat 100.000,00 0,00 100.000,00 



 
 

  Udruga Amazonex 5.000,00 0,00 5.000,00 
  Udruga Burra 14.000,00 0,00 14.000,00 
  Udruga Submarine 8.000,00 0,00 8.000,00 
  Udruga Čarobnjakov šešir                                                                            10.000,00 -10.000,00 0,00 
  SAKUD-PUF 200.000,00 0,00 200.000,00 
  Udruga skateboard klub August Šenoa 7.000,00 0,00 7.000,00 
  Pulska filmska tvornica                                                                             5.000,00 0,00 5.000,00 
  Udruga Metamedij 11.000,00 0,00 11.000,00 
2.3.4. LIKOVNI PROGRAMI 355.000,00 -75.000,00 280.000,00 
  Donacije udrugama 355.000,00 -75.000,00 280.000,00 
  Udruga Labin Art Expres XXI-Biennale 

industrijske umjetnosti 
5.000,00 0,00 5.000,00 

  Udruga Hrvatsko udruženje 
interdisciplinarnih umjetnika 

30.000,00 0,00 30.000,00 

  Umjetnička organizacija Apoteka 15.000,00 0,00 15.000,00 
  Društvo Smaregliana 3.000,00 0,00 3.000,00 
  Društvo vizuallnih umjetnika-CRUX 18.000,00 0,00 18.000,00 
  Udruga za poticanje kreativnosti Atanor 3.000,00 0,00 3.000,00 
  Kulturno umjetnička udruga Hermana 8.000,00 0,00 8.000,00 
  Umjetnička organizacija Robot 35.000,00 0,00 35.000,00 
  Udruga Rondo Histriae                                                                               4.000,00 0,00 4.000,00 
  HDLU Istre                                                                                          90.000,00 0,00 90.000,00 
  DAI SAI Društvo arhitekata Istre                                                                    17.000,00 0,00 17.000,00 
  Udruga Cave Romanae 95                                                                              25.000,00 0,00 25.000,00 
  Umjetnička organizacija Film i Film                                                                 27.000,00 0,00 27.000,00 
  Ostalo donacije 75.000,00 -75.000,00 0,00 
2.3.5. KNJIŽEVNI PROGRAMI I 

MANIFESTACIJE, POTPORA 
NAKLADNIČKIM PROJEKTIMA 

920.000,00 -68.283,00 851.717,00 

  Srednja Europa d.o.o. - otkup djela K. 
Bucci Ivis - Ivanova vrtička priča 

5.117,00 0,00 5.117,00 

  Srednja Europa d.o.o. - otkup djela F. 
Tenca Montini: Trst ne damo! 

2.980,00 0,00 2.980,00 

  Srednja Europa d.o.o. - otkup djela Lea 
Deutsch: Dijete glume 

1.580,00 0,00 1.580,00 

  Hrvatska sveučilišna naklada - otkup 
djela Dubravka Dubrovec Labaš: 
Vlastiti identitet u tuđim očima 

2.050,00 0,00 2.050,00 

  Donacije udrugama 908.273,00 -68.283,00 839.990,00 
  Umjetnička organizacija Komoč 

Koruna 
10.000,00 0,00 10.000,00 

  Udruga Sa(n)jam knjige u Istri 550.000,00 0,00 550.000,00 
  Društvo Smaregliana 10.000,00 0,00 10.000,00 
  Istarski planinarski savez 5.000,00 0,00 5.000,00 
  Udruga Serenada Opatija 15.000,00 0,00 15.000,00 
  Istarsko povijesno društvo                                                                          23.000,00 0,00 23.000,00 



 
 

  Čakavski sabor Žminj 35.000,00 0,00 35.000,00 
  Društvo hrvatskih književnika 169.990,00 0,00 169.990,00 
  Društvo bibliotekara                                                                                22.000,00 0,00 22.000,00 
  Ostalo donacije 68.283,00 -68.283,00 0,00 
2.3.6. INOVATIVNE UMJETNIČKE I 

KULTURNE PRAKSE 
110.000,00 0,00 110.000,00 

  Josipa Škrapić - More koje je pokraj nas 
Vol.2 

5.000,00 0,00 5.000,00 

  Donacije udrugama 105.000,00 0,00 105.000,00 
  Udruga Hrvatsko udruženje 

interdisciplinarnih umjetnika 
15.000,00 0,00 15.000,00 

  Udruga Rondo Histriae                                                                               30.000,00 0,00 30.000,00 
  Udruga Metamedij 30.000,00 0,00 30.000,00 
  Udruga Kulturban                                                                                    30.000,00 0,00 30.000,00 
2.3.7. KULTURA MLADIH 910.000,00 -110.000,00 800.000,00 
  Ostalo kultura mladih 160.000,00 -110.000,00 50.000,00 
  Usavršavanje mladih glazbenika 0,00 30.000,00 30.000,00 
  Mladi bendovi i glazbenici 0,00 20.000,00 20.000,00 
  Donacije udrugama 750.000,00 0,00 750.000,00 
  Studio za stvaračke aktivnosti More 10.000,00 0,00 10.000,00 
  Udruga Jazz glazbenika Istre-Jazzistra 7.000,00 0,00 7.000,00 
  Teatar Naranča                                                                                      10.000,00 0,00 10.000,00 
  Udruga Hrvatsko udruženje 

interdisciplinarnih umjetnika 
45.000,00 0,00 45.000,00 

  Udruga Disonanca 9.000,00 0,00 9.000,00 
  Društvo Smaregliana 2.000,00 0,00 2.000,00 
  Organizacija kulturno-umjetničkih 

djelatnosti (OKUD) 
40.000,00 0,00 40.000,00 

  Društvo vizuallnih umjetnika-CRUX 30.000,00 0,00 30.000,00 
  Udruga Alternativa 3.000,00 0,00 3.000,00 
  UnityTogetherWeGrow 8.000,00 0,00 8.000,00 
  Udruga Ars Musica 15.000,00 0,00 15.000,00 
  Udruga Čarobnjakov šešir                                                                            10.000,00 0,00 10.000,00 
  Savez udruga Rojc                                                                                   27.000,00 0,00 27.000,00 
  Kulturno umjetnička udruga Hermana 8.000,00 0,00 8.000,00 
  Udruga Preuredi moju pumpu 4.000,00 0,00 4.000,00 
  Udruga za promicanje Queer kulture i 

LGBTIQ+ prava 
8.000,00 0,00 8.000,00 

  Udruga violinista 5.000,00 0,00 5.000,00 
  Umjetnička udruga Kistom kroz zid 20.000,00 0,00 20.000,00 
  Udruga Tondak 12.000,00 0,00 12.000,00 
  Udruga Čarobna frula                                                                                55.000,00 0,00 55.000,00 
  HDGU -Hrvatsko društvo glazbenih 

umjetnika 
12.000,00 0,00 12.000,00 

  Udruga Seasplash 15.000,00 0,00 15.000,00 



 
 

  Društvo Naša djeca                                                                                  89.000,00 0,00 89.000,00 
  Gradska radionica                                                                                   3.000,00 0,00 3.000,00 
  Klub studenata Istarski klub Rijeka                                                                 2.000,00 0,00 2.000,00 
  Udruga Ipsilon 5.000,00 0,00 5.000,00 
  Udruga Zum                                                                                          15.000,00 0,00 15.000,00 
  Studio Zaro                                                                                         100.000,00 0,00 100.000,00 
  Kud Uljanik                                                                                         5.000,00 0,00 5.000,00 
  Pulska filmska tvornica                                                                             80.000,00 0,00 80.000,00 
  DAI SAI Društvo arhitekata Istre                                                                    16.000,00 0,00 16.000,00 
  Udruga Krater                                                                                       15.000,00 0,00 15.000,00 
  Udruga Metamedij 45.000,00 0,00 45.000,00 
  Ostalo donacije 20.000,00 0,00 20.000,00 
2.3.8. GLAZBENI PROGRAMI 800.000,00 -15.500,00 784.500,00 
  Dreamaker Productions d.o.o - 

International Sound & Film Music 
Festival - ISFMF   

20.000,00 0,00 20.000,00 

  Muzička kutija d.o.o - Međunarodni dan 
jazza 

7.500,00 0,00 7.500,00 

  Muzička kutija d.o.o - VII. 
Međunarodni Pula Jazz Festival 

15.000,00 0,00 15.000,00 

  Samanta Stell - Musicitta - Autorska 
večer 

2.000,00 0,00 2.000,00 

  Samanta Stell - Koncert povodom Sv. 
Cecilije 

7.000,00 0,00 7.000,00 

  Vitasović Diego - Koncerti klasične 
harmonike 

6.000,00 0,00 6.000,00 

  Vedran Šilipetar - Mor-Roll - snimanje 
albuma 

2.000,00 0,00 2.000,00 

  Nataša Dragun - 25. Koncert flauta, sax 
i prijatelji 

25.000,00 0,00 25.000,00 

  Donacije udrugama 715.500,00 -15.500,00 700.000,00 
  Udruga Monteparadiso                                                                                60.000,00 0,00 60.000,00 
  Udruga Jazz glazbenika Istre-Jazzistra 32.000,00 0,00 32.000,00 
  Hrvatska glazbena unija                                                                             45.500,00 0,00 45.500,00 
  Udruga Organum Histriae 25.000,00 0,00 25.000,00 
  Umjetnička organizacija Akcent Studio 21.000,00 0,00 21.000,00 
  Umjetnička organizacija Zagrebački 

solisti 
32.000,00 0,00 32.000,00 

  Udruga Tororo 15.000,00 0,00 15.000,00 
  Udruga Tondak 24.000,00 0,00 24.000,00 
  Udruga Rondo Histriae                                                                               134.000,00 0,00 134.000,00 
  Istarska glazbena scena mladih                                                                      25.000,00 0,00 25.000,00 
  Udruga Syntheses                                                                                    60.000,00 0,00 60.000,00 
  HDGU -Hrvatsko društvo glazbenih 

umjetnika 
25.000,00 0,00 25.000,00 

  Udruga Seasplash 50.000,00 0,00 50.000,00 
  Gradska radionica                                                                                   10.500,00 0,00 10.500,00 



 
 

  Puhački orkestar                                                                                    80.000,00 0,00 80.000,00 
  Studio Zaro                                                                                         11.000,00 0,00 11.000,00 
  Udruga Kulturban                                                                                    30.000,00 0,00 30.000,00 
  Transhistria Ensemble 20.000,00 0,00 20.000,00 
  Ostalo donacije 15.500,00 -15.500,00 0,00 
2.3.9. KULTURA ZAJEDNICE 2.315.000,00 -137.000,00 2.178.000,00 
2.3.9.1. Programi zajednice; gradske 

manifestacije  
300.000,00 0,00 300.000,00 

  IMC Twin horn - CBW                                                                                       15.000,00 -15.000,00 0,00 
  Savez udruga Rojc                                                                                   10.000,00 0,00 10.000,00 
  KUD Bosna 8.000,00 0,00 8.000,00 
  Udruga žena Pula                                                                                    10.000,00 0,00 10.000,00 
  Udruga Ipsilon 7.000,00 0,00 7.000,00 
  Studio Zaro                                                                                         3.000,00 0,00 3.000,00 
  Udruga Morski obrazovni centar 10.000,00 0,00 10.000,00 
  Ostalo donacije udrugama 237.000,00 15.000,00 252.000,00 
2.3.9.2. Kulturni amaterizam 1.100.000,00 -87.000,00 1.013.000,00 
  Mješovita vokalna skupina Nešpula 17.000,00 0,00 17.000,00 
  Mješoviti pjevački zbor Cantus PoPuli 16.000,00 0,00 16.000,00 
  Organizacija kulturno-umjetničkih 

djelatnosti (OKUD) 
105.000,00 0,00 105.000,00 

  SAKUD i članice 295.000,00 0,00 295.000,00 
  Udruga za promicanje kreativnosti 

Merlin                                                            
3.000,00 0,00 3.000,00 

  Puhački orkestar Grada Pule                                                                                    400.000,00 0,00 400.000,00 
  Pulske mažoretkinje                                                                                 40.000,00 0,00 40.000,00 
  Kud Uljanik                                                                                         55.000,00 0,00 55.000,00 
  KUD Matko Brajša Rašan                                                                              37.000,00 0,00 37.000,00 
  KUD SAC Lino Mariani                                                                                35.000,00 0,00 35.000,00 
  Udruga Art Studio                                                                                   10.000,00 0,00 10.000,00 
  Ostalo donacije udrugama 87.000,00 -87.000,00 0,00 
2.3.9.3. Logistička potpora udrugama 100.000,00 0,00 100.000,00 
  KUD Matko Brajša Rašan                                                                              19.000,00 0,00 19.000,00 
  Udruga Rondo Histriae                                                                               4.000,00 0,00 4.000,00 
  Udruga Syntheses                                                                                    11.300,00 0,00 11.300,00 
  Udruga Čarobna frula                                                                                3.000,00 0,00 3.000,00 
  Udruga Seasplash 10.000,00 0,00 10.000,00 
  Udruga Sa(n)jam knjige u Istri 15.000,00 0,00 15.000,00 
  Udruga Jazz glazbenika Istre-Jazzistra 5.000,00 0,00 5.000,00 
  Udruga Labin Art Express XXI-

Biennale industrijske umjetnosti 
5.000,00 0,00 5.000,00 

  IMC Twin horn - CBW                                                                                       10.000,00 -10.000,00 0,00 
  Udruga Čarobnjakov šešir                                                                            15.000,00 -15.000,00 0,00 
  Ostalo logistička potpora udrugama 2.700,00 25.000,00 27.700,00 
2.3.9.4. Logistička potpora programima 815.000,00 -50.000,00 765.000,00 



 
 

  Zakupnine, najamnine za programe 200.000,00 -50.000,00 150.000,00 

  Intelektualne usluge 50.000,00 0,00 50.000,00 

  Ostali nespomenuti rashodi - logistika 100.000,00 0,00 100.000,00 

  Usluge tekućeg održavanja - PMW 0,00 100.000,00 100.000,00 

  Logistika AuP 465.000,00 -130.000,00 335.000,00 

  Logistika Ljeto na Fratarskom 0,00 30.000,00 30.000,00 

2.3.10. RAZVOJ KULTURNOG TURIZMA 500.000,00 -80.000,00 420.000,00 
2.3.11. OSTALO KULTURA 30.000,00 -30.000,00 0,00 
3. UDRUGE GRAĐANA I 

NEPROFITNE ORGANIZACIJE 
2.796.000,00 -67.000,00 2.729.000,00 

3.1. DRUŠTVENI CENTAR ROJC 1.650.000,00 0,00 1.650.000,00 
  DC Rojc - pričuva 1.050.000,00 0,00 1.050.000,00 
  Usluge tekućeg i investicijskog 

održavanja 
100.000,00 0,00 100.000,00 

  Kapitalne investicije 500.000,00 0,00 500.000,00 
3.2. DJEČJI KREATIVNI CENTAR 191.000,00 -50.000,00 141.000,00 
  Usluge tekućeg i investicijskog 

održavanja-pričuva 
141.000,00 0,00 141.000,00 

  Investicije, oprema 50.000,00 -50.000,00 0,00 
3.3. UDRUGE GRAĐANA I 

NEPROFITNE ORGANIZACIJE 
955.000,00 -17.000,00 938.000,00 

3.3.1. Tekuće donacije u novcu vjerskim 
zajednicama 

15.000,00 -5.000,00 10.000,00 

  Samostan Sv. Franje                                                                                 5.000,00 0,00 5.000,00 
  Makedonska pravoslavna opština Sveti 

Joakim Osogovski 
5.000,00 0,00 5.000,00 

  Ostalo donacije 5.000,00 -5.000,00 0,00 
3.3.2. Tekuće donacije u novcu nacionalnim 

zajednicama i manjinama 
550.000,00 -2.000,00 548.000,00 

  Zajednica Talijana Pula                                                                             330.000,00 0,00 330.000,00 
  Srpsko kulturno društvo Istre Nikola 

Tesla                                                          
10.000,00 0,00 10.000,00 

  Zajednica Građana Albanske nacionalne 
manjine                                                       

15.000,00 0,00 15.000,00 

  Makedonski Kulturni Forum                                                                           13.000,00 0,00 13.000,00 
  Srpski kulturni centar u Istri 85.000,00 0,00 85.000,00 
  Bošnjačka nacionalna zajednica Pule 20.000,00 0,00 20.000,00 
  Zajednica Srba u Istri 15.000,00 0,00 15.000,00 
  Udruga Roma Istre Pula                                                                              5.000,00 0,00 5.000,00 
  Slovensko kulturno društvo Istra Pula                                                               10.000,00 0,00 10.000,00 
  Mađarsko kulturno društvo Moricz 

Zsigmund                                                           
10.000,00 0,00 10.000,00 

  Makedonsko Istarsko društvo Sveti 
Kiril i Metodij                                                   

5.000,00 0,00 5.000,00 

  Nacionalna zajednica Bošnjaka Istre                                                                 20.000,00 0,00 20.000,00 
  KUD Bosna 10.000,00 0,00 10.000,00 



 
 

  Ostalo donacije 2.000,00 -2.000,00 0,00 
3.3.3. Tekuće donacije u novcu - udruge 

proizašle iz rata 
320.000,00 0,00 320.000,00 

  Udruga specijalne jedinice policije 
BAK 

8.000,00 0,00 8.000,00 

  1. Domobranska bojna Pula 8.000,00 0,00 8.000,00 
  Udruga branitelja članova i simpatizera 

Moto kluba Veterani Croatia Grada 
Pule 

3.000,00 0,00 3.000,00 

  Klub 119 brigade 60.000,00 0,00 60.000,00 
  UAB Udruga antifašističkih boraca i 

antifašista grada                                               
65.000,00 0,00 65.000,00 

  Udruga HVIDRA hrvatskih vojnih 
invalida                                                             

60.000,00 0,00 60.000,00 

  Hrvatski časnički zbor Grada Pule                                                                   11.000,00 0,00 11.000,00 
  Udruga bošnjaka branitelja 

domovinskog rata ogranak Pula                                            
13.000,00 0,00 13.000,00 

  Udruga dragovoljaca i veterana 
domovinskog rata Podružnica Istarske 
županije Pula                    

14.000,00 0,00 14.000,00 

  Udruga hrvatskih dragovoljaca 
domovinskog rata Istarske županije 

18.000,00 0,00 18.000,00 

  Udruga hrvatskih veterana branitelja iz 
Domovinskog rata Klub 35. inž. bojne                        

8.000,00 0,00 8.000,00 

  Udruga mornaričko desantnog pješaštva 
Vanga                                                         

5.000,00 0,00 5.000,00 

  Društvo Josip Broz Tito Pula                                                                        8.000,00 0,00 8.000,00 
  Ostalo udruge proizašle iz rata 9.000,00 0,00 9.000,00 
  Zajedničke aktivnosti branitelja 30.000,00 0,00 30.000,00 
3.3.4. Tekuće donacije u novcu - sindikalne 

organizacije 
20.000,00 0,00 20.000,00 

  Sindikat državnih i lokalnih službenika i 
namještenika RH                                           

8.000,00 0,00 8.000,00 

  Gradska Udruga Matice umirovljenika                                                                 2.000,00 0,00 2.000,00 
  Sindikat umirovljenika Hrvatske 

podružnica Pula                                                     
10.000,00 0,00 10.000,00 

3.3.5. Tekuće donacije u novcu - ostalo 10.000,00 -10.000,00 0,00 
3.3.6. Easy Towns 2 40.000,00 0,00 40.000,00 
  UKUPNO SREDSTVA GRADSKOG 

PRORAČUNA 
27.282.800,00 430.717,00 27.713.517,00 

  UKUPNO PRIHODI IZ DRUGIH 
IZVORA 

3.389.509,00 -184.663,55 3.204.845,45 

  SVEUKUPNO PROGRAM JAVNIH 
POTREBA U KULTURI 

30.672.309,00 246.053,45 30.918.362,45 

 
 
                                      PROČELNICA 
                       Lena Radunić, mag.oec. 




